

Sz. P.

*Ryszard Lipiński
Radny Rady Miejskiej
Kowalewo Pomorskie*

Odpowiadając na interpelacje złożone: w dniu 27.12.2018r., oraz podczas III Sesji Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia 2018 r. w sprawie:

- **budowy drogi gminnej asfaltowej w sołectwie Mlewo** uprzejmie informuję, że obecnie jest realizowana uchwała Nr XII/102/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie stanowiska dotyczącego ustalenia wykazów ulic i dróg przeznaczonych do utwardzenia. W związku z dobiegającą kończą realizacją w/wym. uchwały, Rada Miejska nowej kadencji 2018-2023 rozpocznie prace nad przygotowaniem nowej uchwały, ustalającej kolejność utwardzania poprzez wykonanie nawierzchni destruktem asfaltowym bądź metodą wgłębnego bitumowania.

Przypominam, że mieszkańcy sołectwa Mlewo podczas zebrania wiejskiego w dniu 17 września 2015 roku w wyniku głosowania przyjęli uchwałę Nr 9/2015 w sprawie ustalenia kolejności remontu dróg w sołectwie metodą wgłębnego bitumowania lub destruktu, w której wytypowali trzy drogi:

1. od asfaltu w kierunku p. E. Bazanowskiej do drogi łączącej z miejscowością Januszewo, która została przebudowana w 2017 r.
2. od p. Jana Chojnackiego koło p. Mirosława Kubiaka, p. Mirosławy Kwiatkowskiej do drogi wojewódzkiej – ok. 2,540 km.
3. od asfaltu p. Józefa Bazanowskiego koło p. M. Wiśniewskiej – Staszak do rozwidlenia – ok. 0,750 km.

Droga, o której mowa w pkt. 1 została przebudowana w 2017 r.

Droga, o którą Pan wnioskuję w zasadzie stanowi połączenie dwóch dróg (nr 2 i 3) o łącznej długości ok. 3,290 km.

O ile mieszkańcy sołectwa byliby zainteresowani zmianą kolejności dróg do utwardzenia, możliwe jest przyjęcie przez zebranie wiejskie ostatecznej wersji uchwały. Przy ustalaniu przebiegu drogi należy jednak mieć na uwadze zachowanie jej ciągłości z pominięciem dróg dojazdowych do pojedynczych gospodarstw.

W tym celu należy pamiętać o zachowaniu warunków wynikających z rozdziału 6 statutu sołectwa dot. zasad i trybu zwoływania zebrań wiejskich oraz warunków ważności podejmowanych uchwał. Zwracam uwagę, że termin i miejsce zebrania wiejskiego wraz z projektem porządku obrad sołtys podaje do wiadomości publicznej co najmniej na 7 dni przed planowanym zebraniem. Projekt porządku obrad winien być skonsultowany z radą sołectką. Zebranie wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy sołectwa zostali o nim prawidłowo zawiadomieni, zgodnie z wymogami statutu. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów tzn. przy obecności 1/20 uprawnionych do głosowania.

W przypadku, gdy zebranie wiejskie nie uchwali nowej kolejności dróg do utwardzenia, droga prowadząca po gruntach gminnych określona w pkt. 2 o dł. ok. 2,540 km zostanie przedstawiona pod obrady Komisji Infrastruktury i Drogownictwa Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. Opracowany zostanie ostateczny wykaz wszystkich dróg do utwardzenia, po sporządzeniu którego sołectwa już nie będą miały możliwości wprowadzenia żadnych zmian. Na podstawie przedstawionego wykazu Komisja Infrastruktury i Drogownictwa dokona oceny wszystkich zgłoszonych dróg i zaproponuje kolejność przebudowy.

Kryteria wyboru dróg przy ustalaniu kolejności zostaną wypracowane na posiedzeniu Komisji.

- **inwestycji ujętej w budżecie Gminy na lata 2017/2018 w zakresie budowy chodnika wraz z poprawą istniejącej drogi od skrzyżowania drogi gminnej nr 110103C z drogą wojewódzką nr G649 prowadzącej do Szkoły Podstawowej w Mlewie oraz zagospodarowanie rekreacyjno-wypoczynkowe terenu przy jeziorze Jeziorek w Mlewie Gmina Kowalewo Pomorskie** informuję, że zadania te realizowane miały być pod warunkiem uzyskania środków z zewnątrz .

Gmina Kowalewo Pomorskie zgłosiła w/w projekty do dofinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych BTOF. Z uwagi na to, że cała pula środków przypadających Gminie została wykorzystana na inne projekty (m.in. drogę rowerową z Mlewa do Sierakowa), Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim Uchwałą Nr XXXVIII/328/18 z dnia 18 października 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2018-2029 - zadania te wycofała z realizacji w latach 2019-2020. O ile stworzą się możliwości pozyskania środków z innych źródeł na tego typu projekty do sprawy powrócimy na etapie planowania budżetu na rok 2020 w zakresie budowy chodnika na odcinku od drogi wojewódzkiej do Szkoły Podstawowej.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Jacek Żurawski